באופן דומה, כפי שעלה מדברי המרואיינות, כל הפוגעים הם גברים ולכן אתיחס לפוגע בלשון זכר. יצוין שישנן גם נשים פוגעות, לעניין זה ראו והשוו דודי בלט בלתי נראית – פגיעה מינית של אימהות בבנות: מחקר אוטואתנוגרפי (עבודת תזה לשם קבלת תואר ”מוסמך בעבודה סוציאלית”, אוניברסיטת תל-אביב 2011).

6 זליגמן, לעיל ה”ש 5, בעמ’ 6.

7 ס’ 351 לחוק העונשין התשל”ז-1977 (להלן: חוק העונשין); ראו לימור עציוני גילוי עריות: ההיבט המשפטי של התופעה מנקודת מבט של נשים בגירות קורבנות בילדות 19 (2009).

ההערכות, אחד מבין שבעה ילדים הוא נפגע עבירת מין במשפחה.⁸ ברם, רוב מקרי ההתעללות אינם מדווחים לעולם.⁹

גילוי עריות הוא חוויה טראומטית המשפיעה על הנפגעות ככל היבטי חייהן.

11 ג'ודית לואיס הרמן טראומה והחלמה (1994).

12 זליגמן, לעיל ה"ש 5, בעמ' 18.

13 צביה זליגמן "ההליך העדות בטיפול בטראומת גילוי העריות: גילום מחדש ועיבוד יחסי הטראומה ביחסי העברה והעברה הנגדית" הסוד ושכרו, סוגיות בגילוי עריות 254 (צביה זליגמן וזבה סולומון עורכות 2004).

14 ס' 58-59 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ).

רב של האירועים בעת הגשת התלונה, החשש ממעצרו של בן המשפחה ואופן ביצועו, החשש מעימות עם הפוגע, החשש מחקירה של בני משפחה אחרים כעדים והחשש כי לא יאמינו למתלוננת.

עם סיום החקירה המשטרתית יועבר התיק לפרקליטות המחוז הרלוונטית אשר תשקול האם להגיש כתב אישום.¹⁵ אם הוחלט על הגשת כתב אישום, יחל ההליך הפלילי בבית המשפט.

מאבק ציבורי בהובלתם של ארגוני נשים ונפגעות תקיפה מינית, הקורא לבטל לחלוטין את ההתיישנות כשמדובר בעבירות מין במשפחה, לאור ההכרה כי עוברות שנים רבות עד אשר הנפגעות מסוגלות להתמודד ולספר, כפי שגם עולה מדברי המרואיינות עצמן ויפורט בהמשך.

15 ס' 60 לחסד"פ.

16 ס' 22 לחוק לתיקון סדרי הדין (חקירת עדים) התשי"ח-1957.

17 ס' 187 לחסד"פ.

18 ס' 9 לחסד"פ.

19 ס' 354 לחוק העונשין התשל"ז-1977.

20 על פי מחקרה של עצינוני, ניתן לאתר שלושה נימוקים מרכזיים לקביעת התיישנות לעבירות: בחלוף זמן רב מביצוע העבירה ייתכן שאין בה עניין לציבור או לנפגע עצמו; מתן אפשרות לאדם להיות במסלול חיים תקין אף על פי שעבר עבירה לפני זמן רב; והקושי של בתי המשפט להכריע בשאלות עובדתיות בחלוף זמן רב בשל היעדר ראיות רלוונטיות.

מעבר להתעלמות מסימני המצוקה בעת הילדות והתרחשות הפגיעה, מדובר בהיעדר מודעות לשכיחות הפגיעה בקרב החברה ותגובה לא מותאמת להתנהגויות הנובעות מהטראומה. בראיונות עלה הקושי מהיעדר מודעות במהלך טיפולים רפואיים,

46 למשל באמצעות מעצר לפי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996.

היעדר מודעות בקרב מטפלים, ומעל לכול, הכחשה חברתית גורפת של ממדי התופעה בקרב כל שכבות האוכלוסייה.

לשיח החברתי יכולת לשנות את פני הדברים ויש בו להקל על המשפחה כולה. כדבריה של ד"ר גור, מדובר במגפה ויש להכיר בממדיה העצומים. תפיסת המערכות כאטומות ובלתי־חדירות (מערכות הרווחה, החינוך, הרפואה) משפיעה על תפיסת מערכות אכיפת החוק בעיני הציבור בכלל והנפגעות בפרט.